Prema Rapskom statutu vijeće se sastojalo od 100 do 120 članova.¹¹

⁸ N. Klaić, Povijest Hrvata u razvijenom srednjem vijeku, Zagreb, 1976, 167.

⁹ Isto.

¹⁰ »... viros nobiles ser Stephanum de Dominis, ser Nicolaum de Cernota, ser Pribe de Martinusio et ser Hermolaum condam ser Cibre de Hermolao, nec non Creste de Bubogna, Creste de Bomic, Franzolum de Dome, et Dominicum de Machia, presentes et mandatam sponte recipientes eorum et dicti consilii et communis veros syndicos, actores, procuratores et nuntios, et negotiorum gestores, ...« (Ljubić, Listine IV, 117).

¹¹ Član 19 treće knjige Rapskog statuta glasi:
Qualiter fieri debeant consiliarii maioris consilii. - Cap. XIX.
Statuimus et ordinamus, quod eligantur per dominum comitem et iudices viginti sapientes: videlicet decem de nobilibus et decem de popularibus, qui simul cum domino comite et iudicibus teneantur diligenter examinare maius consilium, et ipsum reducere ad antiquum ordinem in hunc modum, videlicet, quod esse debeant de maiori consilio arbensi ad centum et viginti, et non plures, neque pauciores centum, quorum consiliariorum medietas sit de nobilibus et altera medietas de popularibus; et si aliquo tempore aliquis dictorum consiliariorum decederet, vel alio impedimento eiceretur de consilio, tunc substituatur alius loco sui, de quo consilio esse non possit aliquis, qui non transeat aetatem decem et novem annorum; et

Godine 1372. članova dakle ima 119, dok 1388. godine tih članova ima samo 98 (!), a i omjer između patricija i populara unutar vijeća izmijenio se već znatno u korist prvih, što je ionako bila stalna tendencija. Taj proces na Rabu kulminira upravo posljednjih godina XIV. stoljeća i prvih godina XV. stoljeća kada se krug patricijata zatvara.¹²

Popis rapskih vijećnika iz 1388. godine po prijepisu notara Jurja Spalatina, također iz 1782:

+ . Jesus.

Exemplum exscriptum ex
exemplari existente sub cu-
stodia Sanctuarij Arbensis.

In Cristi nomine Amin. Anno Nativitatis eiusdem Millesimo
III^oLXXXVIII. Indictione xi^a. diebus, mensibus infrascriptis.

Reformationes Consiliariorum Communis Arbi.
Consiliarij Communis Arbensis.

Consiliarij
1388

Ser Stefanus de Dumine.
Ser Nicola de Cernotta.
Ser Foscolus de hermolao.
Ser Salbe de Gauzigna.
Ser Colanus de Gauzigna.
Ser Mazius de domine.
Ser hermolaus ser Cibre de hermolao.
Ser Bari de Gauzigna.
Ser Marinus de Auancio.
Ser Zaninus de georgio.
Ser Petrogna de phylippo.
Ser Georgius de georgio.
Ser Colanus de phylippo.

hoc revocari non possit nisi per dominum comitem et tres iudices et tres partes maioris consilii. Et cum aliquis consiliarius morietur, vel aliter eieceretur de consilio, tunc loco suo alius consiliarius substituatur per dominum comitem et iudices et viginti sapientes, eligendos per ipsum dominum comitem et iudices secundum modum praedictum. Item, quod aliquis iudicum, qui fuerit pro tempore, non possit nec debeat facere aliquem de maiori consilio arbensem consiliarium ultra ordinem captum et contentum superius sub poena librarum quinquaginta parvorum pro quolibet contrafaciente. Et nec etiam dominus comes per se possit nec debeat facere aliquem consilium ultra ordinem supra dictum. Et, si aliquis consiliarius factus per dominum comitem contra praedictum ordinem intraret consilium et poneret ballottam, tanquam consiliarius, tunc ille talis cadat ad poenam librarum quinquaginta parvorum, et tamen non habeatur pro consiliario, quae poena tota deveniat in comune, et de illa poena non possit fieri remissio, donum, gratia vel aliqua recompensatio per ullum modum, sed per semper et perpetuo ita fiat et praedictus modus semper debeat fieri teneri et observari. (Gli statuti di Arbe, Liber tertius, Cap. XIX. Objavili U. Inchiostri i A. G. Gazigna u Archeografo Triestino XXIII, 1899—1900, 94—95. O tome: L. Margetić, Iz starije pravne povijesti Raba, Rapski zbornik, 204).